Решение
Арского районного Совета

« 15» ноября  2014 года                                                                		           № 301

О присвоении имени Хакимова Даниса Габдулхаевича  муниципальному бюджетному образовательному учреждению "Нижнеметескинская средняя общеобразовательная школа" Арского муниципального района Республики Татарстан
В связи с поступившими обращениями муниципального учреждения «Управление образования» исполнительного комитета Арского муниципального района, коллектива МБОУ "Нижнеметескинская средняя общеобразовательная школа" Арского муниципального района Республики Татарстан, в целях увековечивания памяти директора МБОУ "Нижнеметескинская средняя общеобразовательная школа" Хакимова Даниса   Габдулхаевича,   в соответствии с Положением о порядке присвоения имен и переименования муниципальных учреждений и муниципальных предприятий Арского муниципального района Республики Татарстан, утвержденным решением Арского районного Совета от 17.08.2012 №152, на основании заключения постоянной комиссии Арского районного Совета по социальным вопросам, Арский районный Совет решил:
1. Присвоить МБОУ "Нижнеметескинская средняя общеобразовательная школа" Арского муниципального района Республики Татарстан  имя Хакимова Даниса Габдулхаевича и именовать ее: МБОУ «Нижнеметескинская средняя общеобразовательная школа  имени Хакимова Д. Г.».
2. Рекомендовать:
- МБОУ "Нижнеметескинская средняя общеобразовательная школа" Арского муниципального района Республики Татарстан имени Хакимова Д. Г.» мероприятия по присвоению имени осуществить за счет собственных средств;
- исполнительному комитету Арского муниципального района принять решение о внесении изменений в учредительные документы.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Арского муниципального по социальным вопросам.

Заместитель Главы Арского
муниципального района,
[bookmark: _GoBack]заместитель председателя Арского
районного Совета    	                 					 Л.М. Осина